
 

 
 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE 
DEL TICINO E DEL LAGO MAGGIORE 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

N. 56 del 03/07/2024  
 

OGGETTO: 

Ratifica del decreto presidenziale n° 22 del 06/06/2024 "Approvazione accordo per l'utilizzo 

parziale di personale tra il Comune di Castano Primo e l'E.G.A.P. del Ticino e del Lago 

Maggiore periodo 17/06/2024-14/07/2024 ed approvazione accordo bilateraleper il periodo dal 

15/7/2024 al 31/12/2024"      

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 3 del mese di Luglio, alle ore 18,15, presso la sede di 

Albano Vercellese (VC), in Via XX Settembre, 12, si è riunito, in seduta pubblica straordinaria, il 

Consiglio dell’Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore, convocato con 

nota prot. n° 3228 del 27/06/2024. 

 

Assume la Presidenza la Presidente Avv. Erika Vallera, con l’intervento dei Signori: 

 

Composizione del Consiglio  Presente Assente 

    

1. VALLERA Erika Presidente X       

2. BINDI Andrea Consigliere X       

3. FERRATO Anna Maria Consigliere X       

4. FORTINA Riccardo Consigliere       X 

5. LOCARNI Fabrizio Consigliere X       

6. MACCHIERALDO Giorgio Consigliere X       

7. PASI Luca Consigliere       X 

8. SEITONE Paolo 

9. ZARATTINI Massimiliano 

Consigliere 

Consigliere 

X 

      

 

      

X 

 

    

Totale Presenze:  6 3 

 

 

Svolge il ruolo di Segretario la Direttrice dell'Ente, Arch. Monica Perroni, a norma dell’art. 20, comma 

9, lett. a), della L.R. 29 Giugno 2009, n. 19 e s.m.i. 

 

La Presidente, riconosciuta la legalità della seduta, essendo presente la maggioranza dei Consiglieri in 

carica, introduce la trattazione dell'argomento indicato in oggetto, presentando al Consiglio la seguente 

proposta di deliberazione, ai sensi del comma 2, lettera a), dell’art. 14 della L.R. 29/6/2009 n° 19 e 

s.m.i.. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Nalin Fabio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO 
 

Vista la legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo Unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità), e s.m.i., con la quale la Regione Piemonte ha provveduto a riorganizzare il 

Sistema delle aree protette piemontesi; 

Richiamato il decreto presidenziale n° 22 del 06/06/2024 avente ad oggetto “Approvazione 

accordo per l'utilizzo parziale di personale tra il Comune di Castano Primo e l'E.G.A.P. del Ticino 

e del Lago Maggiore periodo 17/06/2024-14/07/2024 ed approvazione accordo bilaterale per il 

periodo dal 15/7/2024 al 31/12/2024””; 

Preso atto che la Presidente Erika Vallera provvede ad illustrare il contenuto del sopracitato 

decreto presidenziale n° 22 del 06/06/2024; 

Richiamato l’art. 14, comma 2, lett “d”, della suddetta legge regionale n. 29 giugno 2009, n. 

19 e s.m.i, ai sensi del quale il Presidente dell’Ente, “adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili 

di competenza del Consiglio salvo ratifica del Consiglio medesimo”; 

Rilevato che l’approvazione dell’accordo in oggetto è stata disposta per motivi di urgenza 

dalla Presidente al fine di dare tempestiva attuazione alla procedura di assunzione della dipendente 

interessata; 

Preso atto della proposta della Presidente riguardante la ratifica del suddetto decreto n° 22 

del 06/06/2024;  

Visto il D. lgs. n. 165/2001; 

Vista la L.R. 23 giugno 2008, n. 23 e s.m.i; 

 

Con votazione unanime resa dagli aventi diritto nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 
1) Di procedere alla ratifica del decreto presidenziale n° 22 del 06/06/2024, avente ad oggetto 

“Approvazione accordo per l'utilizzo parziale di personale tra il Comune di Castano Primo e 

l'E.G.A.P. del Ticino e del Lago Maggiore periodo 17/06/2024-14/07/2024 ed approvazione 

accordo bilaterale per il periodo dal 15/7/2024 al 31/12/2024”. 

 

Con successiva votazione espressa all’unanimità dagli aventi diritto ai sensi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica 

 

La Segretaria Verbalizzante 

Firmato digitalmente 

Arch. Monica Perroni 

 

 

La Presidente 

Firmato digitalmente 

Avv. Erika Vallera 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Nalin Fabio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


